AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
/7 GNIeE
“EL GATO Watersports " SH.P.K “ =\
Themeluesit gé firmosin mé poshté : ' ”"0\ £

XHAVIT MERTURI , shtetas Shqiptar, i datélindjes 10/08/1966. lindur né Republikén e
Kosovés, banues né Kukés, madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbaijtés i Leténjoftim
Numér Personal G63310007S, e vlefshme deri 18/10/2027 (Numéri i Leje Qé&ndrimit
Nr.262423 DVKM KUKUES).

JORG ALFRED TITZE, shtetas Gjerman, i datélindjes 11/06/1968, lindur né Gjermani. banues
né 30173, HANNOVER. madhor me zotési t€ ploté pér t¢ vepruar, mbajtés i IDD (dokument
identifikimi Nr. L2ZLWPIGVI, Numér personal 734362, e vlefshme deri daté 04/03/2025.

gé né vijim do té quhen ‘Ortaké’

Sot. bazuar n€ vullnetin e tyre t€ liré dhe n€ pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14/04/2008, “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, vendosén t&é themelojné Shoqériné tregtare me pérgjegjési té
kufizuar. né bazé t& kushteve g€ vijojné:

Kreu 1
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURIDIK
Neni I. Objekti i Shogérisé
Shogéria ka kété Objekt té veprimtarisé :

-AKtivitete sportive ujore, me mjete lundruese si banane, ski, etj. né wé. Organizimin e
udhétimeve turistike me mjete lundruese. Mjete pér ski né ujé. Dhénie me qira, shitje, t& mjeteve
lundruese. Ngritjen e Agjensive Turistike me paketén e ploté t¢ shérbimeve.

-Shogéna kryen ¢do lloj veprimtarie t€¢ dobishme, pér arritjen e objektit t€ saj, pjesemarrje me
kuota dhe aksione né shoqéri dhe ndérmarrje t€ tjera.

Neni 2. Emértimi dhe Selia juridike e Shoqérisé .
2.1-Ortakét vendosén t€ emértojn€ Shogériné “EL GATO Watersports™ Sh.P.K.
2.2-Selia jurnidike e Shogérisé ndodhet né Sarandé.

2.3-Shogéria mund t€ krijojé gendra sekondare. filiale. zyra pérfagésimi e agjensi né gytete té

tjera t¢ Shqgipérisé ose edhe jashté vendit.
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2.4-Vendodhja ¢ ortaké\f'_fe“;g_éj:ﬁ;ﬁrrdhénie me Shogériné do té jeté ajo gé rezulton e shénuar né
librin e Shogérisé.

Neni 3. Rregjimi Juridik

3.1-Shogéria €shté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave
t¢ Aktit t¢ Themelimit, Statutit, si dhe legjislacionit né fugi né Republikén e Shqipérisé.

3.2-Me vendim unanim Ortakét mund t€ ndryshojné regjimin juridik t¢ Shogérisé, né qofté se né
t¢ ardhmen krijohen premisa mé t€ favoreshme pér funksionimin e saj sipas ligjit shqiptar. N&
kéte rast Ortakét do t€ pérshtatin Aktin e Themelimit dhe Statutin e shogérisé. si dhe té béjné
rregjistrimin € saj né rregjistrin tregtar, né organet kompetente shqiptare.

3.3-Shoqgéria gézon personalitet juridik, nga data e rregjistrimit t& saj né QKB, né organet
kompetente dhe né pérputhje me Ligjin.

3.4-Shogéria do té keté vulén e saj.
Kreu 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
Neni 4. T€ Drejtat e Shoqérisé dhe té Ortakéve .

4.1-Shogéria ka t¢ drejté t€ lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata né territorin e
Republikés s¢ Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2-Shogéria gézon t&€ drejtén t& krijojé pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3-Shogéria ka t€ drejt€ t&€ marré€ pjesé si ortak né shogéri ose ndérmarje té¢ ndryshme né
Shqipéri ose jashté saj. né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

4.4-Shogena pérgjigjet ndaj t€ tretéve vetém me kapitalin e saj shogéror t&¢ derdhur dhe me t&
mirat e pasurisé€ s€ saj. duke pérjashtuar shprehimisht ¢do pérgjegjési personale té cdo ortaku.

4.5-Ortaket pérballojné humbjet vetem deri n€ kufirin e vlerés s¢ kontributit t& tyre né kapitalin
themeltar.

4.6-Ortakét marrin pjesé né administrimin e veprimtarisé sé Shoqérisé né pérputhje me Aktin e
Themelimit e Statutin, veté. ose népérmjet pérfagésuesve té tij.

4.7-Ortakét kan¢ t€ drejt€ t€ marrin t€ gjithé informatat qé kané t€ bé&jné me veprimtariné
prodhuese. projektuese. realizuese e tregtare té€ Shogérisé, si bilancet, llogarité ekonomike.
kontratat e lidhura me t& treté, etj .
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4.8-Ortakét kané té drejté te'bé;]ggé propc’zn'ne dhe t'i paragesin ato pér shqyrtim para organeve té
shogérisé, si dhe t& emérojné e-shkarkojné administratorin, ose administratorét, punonjésit,

ckspertin kontabel apo _!i_kuidaforét.'f

4.9-Ortakét kané t€ drejt€ t€ hegin doré nga Shoqéria duke ia ofruar pjesén e tyre té kapitalit
themeltar ortakéve t€ tjeré. Pjesét e kapitalit mund tu ofrohen té tretéve, vetém né qofté se ortakét
¢ tjer€ nuk pranojné t'i blené ato. Heqja doré nga Shogéria nuk e liron Ortakun nga detyrimet
financiare té marra mé paré ndaj Shogérisé dhe nuk pezullon detyrimet ndaj ortakéve.

4.10-Cdo ortak ka t€ drejté t€ jeté ortak edhe né shoqéri té tjera,duke plotésuar detyrimet brenda
Shoqérisé. t&€ pércaktuar né Aktin e Themelimit, Statutin, dhe legjislacionin né fugi.

Neni 5. Detyrimet e Ortakéve .

5.1-Cdo ortak detyrohet t€ sigurojé plotésimin e drejté, té ploté dhe né kohé té detyrimeve té veta
ndaj Shogérisé dhe ortakéve t€ tjeré, né bazé t& Aktit t¢ Themelimit. Statutit, legjislacionit né
tuqi.

5.2-Kur ortaku nuk 1 pérgjigjet drejté dhe né ményré té ploté detvrimeve financiare ose
detyrimeve t€ tjera, at€heré ortaku tjetér e fton me shkrim gé t'i plotésojé ato detyrime brenda 10
ditéve. Néqofi€se nuk pranon, at€heré ortaku i prekur ka té drejté té kérkojé démshpérblimin.
Niveli i démshpérblimit do t& jeté pérkatésisht me démin e shkaktuar. Ekspertét kontabel mund
t¢ caktojné ekzaktesisht nivelin e démshpérblimit.

Neni 6. Kohézgjatja
6.1-Kohézgjatja e shoqérisé &shté pércaktuar 10 (dhjeté) vjet.
Kreu III
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 7.
7.1-Kapitali Themeltar i shoqérisé €shté 200.000 Leké (dyqintmije Leké ).

7.2-Kapitali themeltar i ndaré ndérmjet ortakéve té shoqérisé Numéri i pérgjithshém 1 kuotave
éshté 2 (dy), Ortakét jané:

a.Ortaku themelues Xhavit Merturi: Vlera e kapitalit 100.000 Leké; Numéri i pjeséve 1.00:
Pjesmarrja né pérgindje 50%.

b. Ortaku themelues Jorg Alfred Titze: Vlera e kapitalit 100.000 Leké: Numéri i pjeséve 1.00;

Pjesmarrja né pérqindie 50%.
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Kontributi 1 ortakéve mund (€ jet& né.para ose né natyré (pasuri te luajtshme, té paluajtshme apo
té drejta). ol

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE
Neni 8.

8.1-Organi kryesor vendimarrés i Shogérisé &shté Asambleja e Ortakéve. Mbledhjet e
asamblesé thirren jo mé pak se dy heré né vit.

8.2-Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té vlefshme me arritjen e pjesmarrjes parashikuar
né¢ Nenin 86, 87, t& Ligjit Nr.9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™.

8.3-Mbledhja drejtohet nga Administratori i Shogérisé. Zakonisht emérohet nga pjesemarrésit njé
sekretar, me pérjashtim té rasteve kur procesverbali duhet mbajtur nga noteri, sipas ligjit .

8.4-Vendimet e mbledhjes fiksohen né proces-verbalin e firmosur nga Administratori dhe
sekretari, ose noteri. N& proces-verbal duhet t¢ pérmblidhen, me kérkesén e béré prej tyre,
deklaratat e béra prej ortakéve. Vendimet e mbledhjes, t¢ marra né pérputhje me ligjin, Aktin e
Themelimit, ose Statutin lidhin t€ gjithé ortakét e Shoqérisé, megjithése nuk kané diskutuar ose
kundéshtuar.

Kreu 'V
ADMINISTRIMI
Neni 9.

9.1-Administrimi 1 shogénis€ do t€ béhet né pérputhje me Statutin qé i bashkéngjitet kétij Akti.
Shogéria do t€ keté 2 (dy) Administratoré, té cilét do té veprojné veg e veg, ose t& dy sébashku Cdo
veprim 1 kryer prej secilit do t€é keté fuqi t€ njéjté. Administratoré té shogérisé do té jené;

a.Z. JORG ALFRED TITZE, shtetas Gjerman, i datélindjes 11/06/1968, lindur né Gjermani.
banues né€ 30173. HANNOVER. madhor me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i IDD
(dokument identifikimi Nr. L2LWPIGVI, Numér personal 734362. e vlefshme deri daté
04/03/2025.

b.Z. ENVER MERTURI, shtetas Gjerman, 1 datélindjes 06/08/1961. banues né 49843, UELSEN,
ITTERBECKER STRABE 22.Gjermani, mbajtes i IDD (dokumenti identifikimi L2ZHNRFC2R,
Numer personal 581833.

Administratoret zgjidhen pér njé periudhé prej S(pesé) vjecare, me té drejté ripértéritje.

Kreu VI
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Neni 10. =

10.1-Fitimi 1 realizuar nga shogéria, mbas shlyerjes sé detyrimeve ligjore, do t'u mbetet Ortakéve,
sipas pérqindjeve t&€ vendosura né kapitalin themeltar t& shogérisé.

10.2-Mosmareveshjet ndérmjet ortakéve, néqoftése nuk zgjidhen me mirkuptim, do t& gjvkohen
nga Gjykata kompetente shqiptare.

10.3- Shogéria fillon veprimtariné e saj, vetém pasi té¢ keté marré autorizim nga organet
kompetente, sipas legjislacionit né fuqi.

Ky Akt Themelimi u pérpilua né katér kopje origjinale né t& njéjtén vleré ligjore. Akti Themelimit
hartohet né& gjuhén shqipe, kuptohet, nénshkruhet né vullnet té liré, té ploté, sipas ligjit.

ORTAKET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ADRIANA J. SOLIS

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA BLV"GJERGJ FISHTA",
NR.88

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 694066803

VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 203
Tirane mé 04/04/2024

Ligyet referucse
I Ligp nr. 7850, dat€ 29/07/1994 "Kodi Civil 1 Republikés s Shqipénsé”, i ndryshuar
2. Lagy nr. 9887, date 107032008 "Pér mbrojtjen ¢ (€ dhénave personale”, 1 ndryshuar
v 4

202405 1090015099279

3.Liggi ar. 110, daté 200122018 "Pér Notering”, i ndryshuar




REPUBLIKA E SHQIPERISE M
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

V2024051090015099279

DEGA VENDORB, TIRANE
NOTER ADRIANA J. SOLIS
-

DATE 04:‘04{2!1‘211\_.;,/
NRREP 20377

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 4/04/2024 (Dymije e njezet e katér), para meje Notere ADRIANA J. SOLIS, anétare né
Dhomén Kombétare t€ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, BLV'"GJERG]J
FISHTA", NR.88, u paraqiten personalisht:

NENSHKRUES/IT:

1. Xhavit Merturi, atésia Rexhep, amésia Hanife, shtetas Shqiptar, lindur né Kosové dhe banues né
Tropojé, me adresé Jah Salihi 02990012; Nd. 28; H. 1; Ap. 10; Bajram Curri; 8701; Tropojé, lindur
mé 10/03/1966, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin € t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 262423 dhe nr. personal G63310007S ,

2JORG ALFRED TITZE, atésia Klaus , amésia Eveline, shtetas gjerman, lindur né Habfurt,
Gjermani dhe banues né Hanovver, me adresé: 30173, Hanover, An Der Bismachkschule 2,
Gjermani, lindur mé 11/06/1968, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Pasaporté nr. C21GW5NLM .

Subjektet e mésipérme, né vullnet t& liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Aktin e Themelimit te shoqerisé Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar "EL GATO
Watersport” sh.p.k, bashkélidhur vertetimit.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t¢ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin

e tyre.

Shetatsi gjerman u sqarua nga une Noterja ne gjuhen angleze ne lidhje me nenshkrimin e aktit te
mesiperm dhe rendesine e veprimeve te tij. Ai deklaron se ne lidhje me aktin e mesiperm eshte
konsultuar dhe eshte rene dakord me ortakun per krijimin e shogerise dhe eshte ne dijeni te plote te
veprimeve ligjore para noterit.

Né zbatim (€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale™, uné noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t¢ dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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